PAGE
3

[image: image1.png]

Приказ от 06.05.2016 №  53 о/д
 О внесении изменений  в приказ Финансового управления города Пензы от 23.12.2015 № 139 о/д «Об утверждении перечня и порядка применения целевых статей расходов бюджета города Пензы на очередной финансовый год  и плановый период»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании решения Пензенской городской Думы от 29.04.2016 № 427-21/6    «О внесении изменений в решение Пензенской городской Думы от 23.12.2015 № 335-17/6 «О бюджете города Пензы на 2016 год», уведомлений Министерства труда, социальной защиты и демографии Пензенской области от 08.04.2016 № 905, 906, от 12.04.2016 № 911, от19.04.2016 № 933, уведомления Министерства сельского хозяйства Пензенской области от 21.04.2016 № 1,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Перечень и порядок применения целевых статей расходов бюджета города Пензы на очередной финансовый год, утвержденный приказом Финансового управления города Пензы от 23.12.2015 № 139 «Об утверждении перечня и порядка применения целевых статей расходов бюджета города Пензы на очередной финансовый год  и плановый период», следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1.1 «Перечень и порядок отнесения расходов бюджета города Пензы на соответствующие целевые статьи» подраздела 1.1. «Общие положения» раздела 1 «Целевые статьи расходов»
1.1.1.  В подпункте 1.1.1.1. «Муниципальная программа города Пензы «Социальная поддержка  и социальное обслуживание граждан в городе Пензе на 2015-2020 годы» целевую статью 01 3 01 0000 «Основное мероприятие  «Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям»» дополнить абзацами следующего содержания:

«- R0200 Субсидии на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

По данному направлению расходов отражаются расходы за счет средств бюджета Пензенской области на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома.».

1.1.2.  В подпункте 1.1.1.7. «Муниципальная программа «Создание условий для предоставления транспортных услуг и организация транспортного обслуживания в городе Пензе на 2015-2020 годы» целевую статью                07 3 02 00000 «Основное мероприятие «Мероприятия по предоставлению транспортных средств для перевозки пассажиров с ограниченными физическими возможностями» дополнить абзацами следующего содержания:

«- 71530 Субсидии на мероприятия по созданию условий для предоставления транспортных услуг гражданам, имеющим заболевания опорно-двигательного аппарата, в границах муниципальных районов (городских округов) Пензенской области

По данному направлению расходов отражаются расходы за счет средств бюджета Пензенской области на мероприятия по созданию условий для предоставления транспортных услуг гражданам, имеющим заболевания опорно-двигательного аппарата, в границах муниципальных районов (городских округов) Пензенской области.».

1.1.3. В подпункте 1.1.1.9. «Муниципальная программа «Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры в городе Пензе на 2015-2018 годы» целевую статью 11 1 00 00000 Подпрограмма «Капитально строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов города Пензы» дополнить абзацами следующего содержания:

«- 21450 Расходы на реконструкцию набережной реки Суры. 1 этап.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на реконструкцию набережной реки Суры. 1 этап.

1.1.4.  В подпункте 1.1.1.14. «Иные непрограммные расходы органов местного самоуправления» целевую статью 99 9 00 00000 «Кредиторская задолженность» дополнить абзацами следующего содержания:

«- 21050 Расходы на проведение мероприятий в области образования

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на погашение кредиторской задолженности на проведение мероприятий в области образования;

- 21130 Расходы на приведение зданий, сооружений, территории и материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений в соответствие с современными требованиями и нормами

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на погашение кредиторской задолженности по приведению зданий, сооружений и территории дошкольных образовательных учреждений в соответствие с современными требованиями и нормами;

- 21440 Расходы на реконструкцию улично-дорожной сети г. Пензы. Строительство автодороги в мкр. Междуречье

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на погашение кредиторской задолженности на реконструкцию улично-дорожной сети г. Пензы. Строительство автодороги в мкр. Междуречье;

- 25020 Расходы на обеспечение детского санатория лекарственными препаратами для проведения медикаментозного лечения детей

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на погашение кредиторской задолженности на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждением в части обеспечения детского санатория лекарственными препаратами для проведения медикаментозного лечения детей, а также по предоставлению субсидии соответствующему муниципальному учреждению на иные цели;

- 76530 Субвенции на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

По данному направлению расходов отражаются расходы за счет бюджета Пензенской области на погашение кредиторской задолженности на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».

1.1.5.  В подпункте 1.1.1.14. «Иные непрограммные расходы органов местного самоуправления» целевую статью 98 3 00 00000 «Межбюджетные трансферты» изложить в новой редакции:

 «По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города Пензы на осуществление расходов за счет средств федерального бюджета и бюджета Пензенской области по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- 20500 Резервный фонд Правительства Пензенской области.

По данному направлению расходов отражаются расходы из бюджета Пензенской области на выполнение распоряжения Правительства Пензенской области о выделении денежных средств из резервного фонда Правительства Пензенской области.».
2.  Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации города Пензы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в средстве массовой информации, определенном для официального опубликования приказов Финансового управления города Пензы.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить  на заместителя начальника Финансового управления города Пензы, курирующего вопросы  по организации  составления и исполнения бюджета и заместителя начальника Финансового управления, курирующего вопросы казначейского исполнения бюджета.

Начальник Финансового

управления города Пензы

О.В.Завьялкина
Финансовое управление города Пензы